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Legenda COVID NÃO COVID LVS-Leitos de Suporte Ventilatorio

CONSOLIDADO COVID e NÃO COVID Data : 23/09/2021

OBS: As informações serão diárias e devem ser colhidas até as 10h.
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ALTO SOLIMÕES 1. Atalaia do Norte 9 3 12           0 0 0 9            3         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Benjamim Constant 16 3 19           0 0 0 16          3         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Tabatinga (Hospital HGUT) 20 14 34           0 0 0 20          14       100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Tabatinga (UPA) 6 0 6             0 0 0 6            -      100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. São Paulo de Olivença 12 1 13           0 0 0 12          1         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

ALTO SOLIMÕES 1. Atalaia do Norte 18 0 18           2 2 0 16          -      89% 0 0 0 0 2 0 2 0

2. Benjamim Constant 18 0 18           0 14 0 4            -      22% 0 0 4 2 16 0 16 0

3. Tabatinga (Hospital HGUT) 4 2 6             0 0 0 4            2         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Tabatinga (UPA) 44 4 48           0 0 0 44          4         100% 100% 0 0 0 0 27 1 28 -28

5. São Paulo de Olivença 26 0 26           11 25 0 1            -      4% 0 1 5 8 16 0 16 7

ALTO SOLIMÕES 1. Amaturá 8 2 10           0 0 0 8            2         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0   

2. Fonte Boa 15 3 18           0 3 0 12          3         80% 100% 0 0 0 1 2 0 2 0

3. Jutaí 6 3 9             0 0 0 6            3         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Santo Antonio do Içá 27 2 29           0 0 0 27          2         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0   

5. Tonantins 12 2 14           0 3 0 9            2         75% 100% 0 0 0 2 1 0 1 0

ALTO SOLIMÕES 1. Amaturá 13 2 15           0 0 0 13          2         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Fonte Boa 40 0 40           0 4 0 36          -      90% 1 0 0 0 5 0 5 0

3. Jutaí 16 0 16           0 15 0 1            -      6% 0 0 13 15 0 0 0 13

4. Santo Antonio do Içá 30 0 30           3 15 0 15          -      50% 0 0 0 5 10 0 10 0

5. Tonantins 14 0 14           0 9 0 5            -      36% 0 0 0 0 9 0 9 0
JURUÁ

1. Carauari 4 4 8             0 0 0 4            4         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0    

2. Eirunepé 20 3 23           0 0 0 20          3         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Envira 9 1 10           0 0 0 9            1         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Guajará 11 2 13           0 0 0 11          2         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Ipixuna 5 2 7             0 0 0 5            2         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Itamarati 5 1 6             0 0 0 5            1         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

JURUÁ 1. Carauari 44 0 44           0 10 0 34          -      77% 0 0 4 4 10 0 10 0

2. Eirunepé 35 1 36           2 24 0 11          1         31% 100% 0 0 5 7 22 0 22 0

3. Envira 20 0 20           0 0 0 20          -      100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Guajará 15 0 15           0 3 0 12          -      80% 0 0 0 1 2 0 2 0

5. Ipixuna 13 0 13           1 9 0 4            -      31% 1 0 6 7 8 0 8 1

6. Itamarati 26 0 26           0 0 0 26          -      100% 0 0 0 0 0 0 0 0
TRIÂNGULO 

1. Alvarães 10 1 11           0 0 0 10          1         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Japurá 4 1 5             0 0 0 4            1         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Juruá 9 1 10           0 0 0 9            1         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Maraã 5 1 6             0 1 0 4            1         80% 100% 0 0 0 0 1 0 1 0

5. Tefé 27 5 32            0 0 0 27          5           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0  

6. Uarini 8 2 10            0 0 0 8            2           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

TRIÂNGULO 1. Alvarães 24 0 24            0 4 0 20          -        83% 0 0 3 4 5 0 5 -2  

2. Japurá 12 0 12            0 0 0 12          -        100% 0 0 0 0 2 0 2 -2

3. Juruá 10 0 10            0 6 0 4 -        40% 0 0 0 1 5 0 5 0

4. Maraã 20 0 20            0 4 0 16            -      80% 0 0 3 0 7 0 7 0

5. Tefé 110 2 112          0 26 0 84            2         76% 100% 2 1 10 8 30 1 31 0
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6. Uarini 18 0 18            0 3 0 15            -        83% 0 0 0 0 3 0 3 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

RIO PURUS 1. Boca do Acre 19 2 21            0 0 0 19            2           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Canutama 6 1 7              0 0 0 6              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Lábrea 31 6 37            2 0 1 31            5           100% 83% 0 0 0 0 2 1 3 -2   

4. Pauini 9 1 10            0 0 0 9              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Tapauá 5 2 7              0 0 0 5              2           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0
RIO PURUS

 (92) 98446-4358
1. Boca do Acre 40 0 40            0 14 0 26            -        65% 2 0 3 5 14 0 14 0  

2. Canutama 24 0 24            0 5 0 19            -        79% 1 0 1 2  5 0 5 0    

3. Lábrea 35 1 36            2 30 1 5              -        14% 0% 1 0 25 22 33 2 35 0     

4. Pauini 20 0 20            4 13 0 7              -        35% 0 0 6 3 16 0 16 0

5. Tapauá 13 0 13            0 5 0 8              -        62% 0 1 1 2 5 0 5 0  
RIO NEGRO E 

SOLIMÕES 1. Anamã (Hosp.Campanha) 6 0 6              0 0 0 6              -        100% 0 0 0 0
0 0 0 0    

2. Anori 2 1 3              0 1 0 1              1           50% 100% 0 0 0 0 3 leitos pediátricos 1 0 1 0

3. Beruri 1 7 8              0 0 0 1              7           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0    

4. Caapiranga  (Hosp. Campanha) 10 0 10            0 0 0 10            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Manacapuru (Hosp. Campanha) 25 7 32            0 1 1 24            6           96% 86% 1 0 0 3 0 0 0 0

6. Novo Airão 3 0 3              0 0 0 3              -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Coari 20 6 26            0 1 0 16            6           94% 100% 0 0 0 0 1 0 1 0

8. Codajás 10 0 10            0 0 0 10            1           100% 0 0 0 0 0 0 0 0

RIO NEGRO E 

SOLIMÕES
1. Anamã 15 0 15            0 7 0 8              -        53% 1 0 1 3

6 0 6 0

2. Anori 29 0 29            0 10 0 19            -        66% 0 0 3 0 13 0 13 0

3. Beruri 15 1 16            0 3 0 - - 100% 100% 0 0 5 0 8 0 8 0

4. Caapiranga 21 0 21            0 7 0 14            2           67% 0 0 2 0 9 0 9 0

5. Manacapuru 71 0 71            0 24 0 47            -        66% 6 0 0 5 25 0 25 0

6. Novo Airão 23 0 23            0 9 0 14            -        61% 0 0 0 1 8 0 8 0

7. Coari 78 4 82            0 28 0 49            4           41% 100% 1 0 12 8 33 0 33 0

8. Codajás 47 0 47            0 9 0 38            -        81% 0 0 3 3 9 0 9 0
ENTORNO DE MANAUS E 

ALTO RIO NEGRO
1. Rio Preto da Eva 13 3 16            0 0 0 13            3           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Presidente Fiqueiredo 13 1 14            0 0 0 13            1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. São Gabriel da Cachoeira 9 12 21            0 0 0 9              12         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Santa Isabel do Rio Negro 9 1 10            0 6 0 3              1           33% 100% 0 0 0 0 0 0 0 6

5. Barcelos 30 1 31            0 0 0 30            1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0
ENTORNO DE MANAUS E 

ALTO RIO NEGRO
1. Rio Preto da Eva 15 1 16            0 2 0 13            1           87% 100% 3 0 1 2 3 0 3 1

2. Presidente Fiqueiredo 28 0 28            0 0 0 28            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. São Gabriel da Cachoeira 54 4 58            0 0 0 54            4           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Santa Isabel do Rio Negro 12 0 12            15 15 0 3-              -        -25% 0 0 0 0 15 0 15 0

5. Barcelos 20 0 20            0 0 0 20            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

ENTORNO 2 1. Autazes 30 1 31            0 0 0 30            1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Careiro Castanho 5 1 6              0 0 0 5              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Careiro da Várzea 2 0 2              0 0 0 2              -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Iranduba 11 4 15            0 0 0 11            4           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Manaquiri 10 0 10            0 0 0 10            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Nova Olinda do Norte 31 0 31            0 0 0 31            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Autazes 36 1 37            0 0 0 36            1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Careiro Castanho 15 0 15            0 11 0 4              -        27% 0 0 0 5 6 0 6 0

3. Careiro da Várzea 2 0 2              0 0 0 2              -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Iranduba 14 0 14            0 0 0 14            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Manaquiri 20 0 20            0 0 0 20            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Nova Olinda do Norte 30 0 30            0 10 0 20            -        67% 1 0 5 7 9 0 9 0

RIO MADEIRA 1. Apuí 7 1 8              0 0 0 7              1           100% 100% 0 0 0 0,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     0 0 0 0

2. Borba 10 2 12            0 0 0 10            2           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Humaitá 20 5 25            0 0 0 20            5           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Manicoré 4 2 6              0 0 0 4              2           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Novo Aripuanã 9 1 10            0 0 0 9              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

RIO MADEIRA 1. Apuí 36 0 36            0 16 0 20            -        56% 0 0 1 7 10 0 10 0

2. Borba 20 0 20            0 15 0 5              -        25% 0 0 0 0 0 0 0 13

3. Humaitá 20 3 23            0 24 0 4-              3           -20% 100% 0 0 10 3 32 0 32 -1

4. Manicoré 41 1 42            0 24 0 17            1           41% 100% 0 1 8 9 24 0 24 0

5. Novo Aripuanã 26 0 26            0 1 0 25            -        96% 0 0 0 0 0 0 0 1

MÉDIO 1. Itacoatiara (José Mendes) 83 6 89            0 0 0 83            6           100% 100% 1 0 0 0 1 0 1 0



2. Itacoatiara (Hosp de Campanha) 0 0 -           0 0 0 -          -        0 0 0 0 DESATIVADO 0 0 0 0

3. Itapiranga 6 1 7              0 0 0 6              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. São Sebastião do Uatumã 6 1 7              0 0 0 6              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Silves 15 1 16            0 0 0 15            1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Urucará 8 1 9              0 0 0 8              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Urucurituba_Hosp. Silvério Tundis) 11 3 14            0 0 0 11            3           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Urucurituba (Vila de Itapeaçu) 3 0 3              0 0 0 3              -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

MÉDIO 1. Itacoatiara (José Mendes) 65 6 71            0 49 0 16            6           25% 100% 3 1 14 12 50 3 53 2

2. Itacoatiara (Hosp de Campanha) 2 1 3              0 0 0 2              1           100% 100% 0 0 0 0 DESATIVADO 0 0 0 0

3. Itapiranga 23 0 23            0 4 0 19            -        83% 1 0 0 4 1 0 1 0

4. São Sebastião do Uatumã 13 1 14            0 0 0 13            1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Silves 7 0 7              0 0 0 7              -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Urucará 21 0 21            0 6 0 15            -        71% 0 0 2 1 7 0 7 0

7. Urucurituba_Hosp. Silvério Tundis) 14 0 14            0 0 0 14            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Urucurituba (Vila de Itapeaçu) 9 0 9              0 0 0 9              -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

BAIXO AMAZONAS 1. Barreirinha 8 1 9              0 0 0 8              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Boa Vista do Ramos 9 1 10            0 0 0 9              1           100% 100% 0 0 0 0 NÃO ACESSOU 0 0 0 0

3. Maués 23 4 27            0 0 0 23            4           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Nhamundá 7 1 8              0 0 0 7              1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Parintins (Jofre Cohen) 110 10 120          0 0 1 110          9           100% 90% 0 0 0 0 1 Caso suspeito covid-19 0 1 1 0

6. Parintins (Padre Colombo) 18 10 28            0 0 0 18            10         100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

BAIXO AMAZONAS 1. Barreirinha 20 0 20            0 0 0 20            -        100% 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Boa Vista do Ramos 20 0 20            0 0 0 20            -        100% 0 0 0 0 NÃO ACESSOU 0 0 0 0

3. Maués 20 1 21            0 0 0 20            1           100% 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Nhamundá 20 0 20            0 4 0 16            -        80% 0 0 4 3 7 0 7 -2

5. Parintins (Jofre Cohen) 30 0 30            0 47 6 17-            6-           -57% 0 0 6 17 38 4 42 0

6. Parintins (Padre Colombo) 75 10 85            1 41 1 34            9           45% 90% 1 0 14 20 36 1 37 0

TOTAL COVID 915 165 1.080       2 16 3 896          163       98% 99% 2 0 0 6 NÃO INFORMADO:  MUNICÍPIOS

TOTAL NÃO COVID 1729 46         1.775 41 606 8        1.110          39 64% 85% 25 5 180 206
NÃO INFORMADO:  MUNICÍPIOS

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO ÀS 12:00
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Planilha consolidada por FRANCISCO JÚNIOR de acordo com as 

informações dadas via forms pelos municípios e também pelas 

gerentes das regionais até o momento do fechamento.
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LSV  / SALA DE ESTABILIZAÇÃO
ESTADUAIS NO INTERIOR DO AM

LEITOS UCI

COVID

OCUPADOS

COVID

LIVRES 

COVID

3 163

LIVRES 

NÃO COVID

COVID
Municípios que responderam

Municípios responderam com inconstistência 

NÃO COVID
Municípios que responderam

Municípios responderam com inconstistência 

LEITOS  UCI

NÃO COVID

OCUPADOS

NÃO COVID 

TAXA DE OCUPAÇÃO 

NÃO COVID

165

46 8 39 17,4%

1,8%

BOLETIM DE LEITOS DA REDE ESTADUAL DE SAÚDE INTERIOR
23/09/2021

LEITOS 

CLÍNICOS 
ESTADUAIS NO INTERIOR DO AM

LEITOS CLÍNICOS 

COVID

OCUPADOS

COVID

LIVRES 

COVID

TAXA DE OCUPAÇÃO 

COVID

915 16 896 1,7%

LEITOS CLÍNICOS 

NÃO COVID

LIVRES 

NÃO COVID

TAXA DE OCUPAÇÃO 

NÃO COVID

1.110 35,0%

TAXA DE OCUPAÇÃO 

COVID


